
 

 

Repertorio n. 977/2024 
Prot n. 165773 del 09/10/2024 

 
DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI 

 
 
Tit. 5 Cl. 2 
Selezioni, immatricolazioni e ammissioni 

 
Oggetto: Decreto di approvazione atti - Concorso di ammissione al CdLM in Medicina e Chirurgia in lingua 

inglese (lMAT) - A.A. 2024/2025 - Graduatoria cittadini non comunitari non residenti in Italia e Modalità 
di Immatricolazione. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il D.M. n. 1133 del 06.08.2024 con il quale il M.U.R. ha definito, tra l’altro, 

relativamente all'anno accademico 2024/2025, le modalità ed i contenuti della 
prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale in Medicina e Chirurgia attivati in 
lingua inglese, ed ha fissato per il giorno 17 settembre 2024 la data di svolgimento 
della relativa prova concorsuale; 

VISTO il D.R. n. 809 del 07.08.2024, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 
2024/2025, il bando di concorso per l'ammissione al CdLM in Medicina e Chirurgia 
in lingua inglese attivo presso questo Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 848 del 04.09.2024 con il quale è stata nominata la Commissione del 
concorso di cui al predetto D.R. n. 809 /2024; 

VISTI gli atti della Commissione di cui innanzi, relativi alla prova concorsuale di 
ammissione al suddetto corso di laurea, ed in particolare i verbali n. 3 del 01.10.24 
e n. 4 del 03.10.24, relativi alle operazioni di apertura delle anagrafiche, di 
accoppiamento dei punteggi e di determinazione della graduatoria dei candidati 
dei Paesi non UE residenti all’estero e non ricompresi nell’art. 39, comma 5, del 
D.Lgs. 286/1998; 

ACCERTATA, da parte del Responsabile del procedimento amministrativo, individuato 
con il D.R. n. 809/2024, la regolarità formale degli atti della Commissione relativi al 
sopra citato concorso; 

VISTO l’articolo 10 del suddetto bando, emanato con D.R. n. 809/2024 — 
Immatricolazione dei vincitori; 

PRESO ATTO che per motivi tecnici non è possibile adottare la procedura “on line" per il 
perfezionamento delle immatricolazioni dei vincitori di cui al suddetto bando di 
concorso; 

ACCERTATA, da parte del Responsabile del procedimento amministrativo individuato con 
il D.R. n. 809/2024 la regolarità formale degli atti relativi al sopra citato concorso; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi di cui in premessa, 

1. sono approvati gli atti del concorso di ammissione al CdLM in Medicina e Chirurgia in 
Lingua inglese - attivato presso l’Ateneo per l’A.A. 2024/2025 — e, in particolare, 
l'allegata graduatoria finale di merito relativa alla prova svolta dai candidati dei Paesi 
non UE residenti all’estero e non ricompresi nell’art. 39, comma 5, del D.Lgs. 
286/1998, parte integrante del presente provvedimento; 



 

 

 
2. a parziale rettifica dell'art. 10 del Bando di Concorso, emanato con D.R. n. 809/2024, 

si precisa che le immatricolazioni dei vincitori dovranno essere perfezionate entro e 
non oltre le ore 15.30 del giorno 15/10/2024, tramite l’invio di tutti i documenti richiesti 
nel predetto art. 10 e nell’apposito avviso pubblicato sul sito web di Ateneo 
www.unicampania.it, alla casella mail istituzionale imatenrollment@unicampania.it - 
nei termini perentori sanciti dagli artt. 10 e 11 del bando di concorso citato in 
premessa; 

 
3. per quanto non diversamente previsto dal presente provvedimento, si fa integrale 

rinvio alle disposizioni contenute nel bando di concorso emanato con D.R. n. 
809/2024. 

 
 
Caserta, 
 
 

f.to IL RETTORE 
     (Prof. Giovanni Francesco NICOLETTI) 

 
 
 
Divisione Gestione Carriere Studenti 
Sede: Via Luciano Armanni n. 5 – 80138, Napoli 
Dirigente: dott. Nicola Della Volpe 
Tel.:  081 18760 323 / 324 / 330 / 331 
E-mail: div.gcs@unicampania.it  |  Pagina Web 

 

http://www.unicampania.it/
mailto:imatenrollment@unicampania.it
mailto:div.gcs@unicampania.it
https://www.unicampania.it/index.php/ateneo/uffici/ripartizione-gestione-carriere-e-servizi-agli-studenti

